ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VỊ XUYÊN

Số: 1892 /UBND-VP

V/v triển khai các DVC trực

tuyến hỗ trợ NLĐ, NSDLĐ gặp

khó khăn do đại dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vị Xuyên, ngày 29 tháng  9  năm 2021

Kính gửi:

- Ngân hàng Chính sách xã hội huyện;

- Bảo hiểm xã hội;

- Phòng Lao động - TB&XH;

- Phòng Tài chính - KH;

- Trung tâm Văn hoá TT&DL;

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3221/UBND-PVHCC ngày 10/8/2021 của

UBND tỉnh Hà Giang về triển khai các DVC trực tuyến hỗ trợ NLĐ, NSDLĐ

gặp khó khăn do đại dịch Covid-19;

Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo:

1. Ngân hàng Chính sách xã hội huyện; Bảo hiểm xã hội huyện;

Phòng Lao động - TBXH huyện; Phòng Tài chính - KH huyện; Bộ phận

tiếp nhận và trả kết quả huyện.

- Đăng ký tài khoản cá nhân trên Cổng dịch vụ công quốc gia

(https://dichvucong.gov.vn) cho Lãnh đạo đơn vị và công chức giải quyết

TTHC Covid-19, lập danh sách gửi về Văn phòng HĐND - UBND huyện qua

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả huyện tổng hợp, phân quyền trên phân hệ Dịch

vụ công trực tuyến hỗ trợ người lao động, người sử dụng lao động gặp khó

khăn do đại dịch Covid - 19 của Cổng dịch vụ công Quốc gia;

- Tổ chức thực hiện tiếp nhận, xử lý hồ sơ trực tuyến trên Cổng dịch vụ

công tỉnh và thực hiện tư vấn, hướng dẫn thực hiện TTHC; tiếp nhận, số hóa hồ

sơ TTHC; giải quyết hoặc chuyển hồ sơ giải quyết TTHC; trả kết quả giải

quyết TTHC tại Bộ phận Một cửa các cấp theo quy định.

- Giao Phòng Lao động - TBXH chủ trì, phối hợp các cơ quan thực hiện

tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện hỗ trợ người lao động và

người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên Hệ thống

thông tin báo cáo Chính phủ (http://baocaochinhphu.gov.vn) theo hướng dẫn tại

Công văn số 2441/LĐTBXH-VP ngày 29/7/2021 của Bộ Lao động - TBXH.

2. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả huyện.

- Thực hiện cập nhật, đăng tải trên Cổng dịch vụ công tỉnh và thiết lập

quy trình liên thông giải quyết TTHC trên Hệ thống thông tin một cửa điện tử

tỉnh đối với các TTHC hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp

http://baocaochinhphu.gov.vn/

 2

khó khăn do đại dịch COVID-19 đã được UBND tỉnh ban hành tại Quyết định

số 1481/QĐ-UBND ngày 20/7/2021 trên Cổng dịch vụ công và Hệ thống thông

tin một cửa điện tử tỉnh.

- Rà soát tài khoản cá nhân đã đăng ký trên Cổng dịch vụ công quốc gia

và phân quyền trên phân hệ Dịch vụ công trực tuyến hỗ trợ người lao động,

người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid - 19 của Cổng dịch vụ

công Quốc gia (https://quantrincovi.dichvucong.gov.vn/) để thực hiện tiếp

nhận, xử lý hồ sơ trực tuyến, giải quyết hồ sơ TTHC và cập nhật kết quả TTHC

trên Cổng dịch vụ công Quốc gia đối với các TTHC: (1). Hỗ trợ người lao

động tạm hoãn hợp đồng lao động, nghỉ việc không hưởng lương; (2). Hỗ trợ

người sử dụng lao động vay vốn để trả lương ngừng việc, trả lương phục hồi

sản xuất; (3). Hỗ trợ người lao động ngừng việc; (4). Hỗ trợ người lao động

chấm dứt hợp đồng lao động nhưng không đủ điều kiện hưởng trợ cấp thất

nghiệp; (5). Tạm dừng đóng vào quỹ hưu trí và tử tuất.

3. Trung tâm Văn hoá TT&DL.

Thực hiện đăng tải lên trang thông tin điện tử của huyện, phổ biến, thông

tin, tuyên truyền rộng rãi các hướng dẫn tạo tài khoản, gửi hồ sơ và các TTHC

được nhận qua hệ thống để tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, toàn thể nhân dân

biết, sử dụng dịch vụ.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo trên đề nghị Ngân hàng Chính sách xã hội huyện;

Bảo hiểm xã hội; Phòng Lao động - TBXH; Phòng Tài chính - KH; Trung tâm

Văn hoá TT&DL; Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả huyện nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP HĐND - UBND huyện;

- BCĐ CCHC huyện;

- Lưu: VT, CV.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Duy Hải

https://quantrincovi.dichvucong.gov.vn/

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-29T14:27:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Phạm Duy Hải<pdhai.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-29T15:02:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!